
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 10. zasedání kolegia rektorky dne 18. prosince 2023 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK   
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. Jan Jindra – člen kolegia rektorky UK 
ThLic. Mgr. Karolína Štauberová – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. Otomar Sláma, MPA MBA –člen kolegia rektorky UK  
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. – předseda AS UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
 
Omluveni: 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Vědeckopedagogické tituly 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrhy na jmenování profesorem: 
Doc. Mgr. Jiří P i t t n e r, Dr. rer. nat.    PřF UK 
Doc. Mgr. Pavel Š t i c h a u e r, Ph.D.    FF UK 
Doc. Petr J a n s k ý, M.Sc., Ph.D.     FSV UK 
Doc. Ing. Michal P l a č e k, M.Sc., Ph.D.    FSV UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo k projednání na VR UK návrhy na 
jmenování profesorem. 
 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1399011141739382/?lang=cs
http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1830044087467262/?lang=cs


 
 
 
 
 

2 
 

Návrhy na jmenování docentem: 
MUDr. Vladimír Š á m a l, Ph.D.     LF HK UK 
RNDr. Lukáš G r a j c i a r, Ph.D.     PřF UK 
JUDr. Martina F r a n k o v á, Ph.D.    PF UK 
PhDr. Petra G u a s t i, M.A., Ph.D.    FSV UK 
PhDr. Klára U l i č n á, Ph.D.     PedF UK 
Mgr. Pavol B a r g á r, M.St., Ph.D.    ETF UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo rektorce ke jmenování návrhy na 
jmenování docentem, vyjma návrhů pana MUDr. Vladimíra Šámala, Ph.D., pana 
RNDr. Lukáše Grajciara, Ph.D. a pan Mgr. Pavola Bargára, M.St., Ph.D., u kterých bude 
zasláno doptání na fakulty týkající se jejich pedagogické činnosti. 
 

3. Akreditace oborů habilitačních a jmenovacích řízení 
(prorektor Kuklík) 
 
Akreditace oboru habilitačního a jmenovacího řízení: 
Filozofická fakulta UK (1x) – Řecká a latinská studia  
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo k předložení Vědecké radě UK 
návrhy žádostí o akreditaci oborů habilitačních a jmenovacích řízení. 
 

4. Výsledky dotazníku pro fakulty: Výuka povinných a povinně volitelných 
předmětů mimo prostory fakult v souvislosti s náklady studentů na ubytování, 
stravu či cestovné 
(prorektorka Martínková) 

 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, doporučuje zapracovat 
připomínky vzniklé z diskuze, doplnit o harmonogram a projednat s AS UK, 
studijními proděkany a následně upravený materiál předložit na RKR. 
 

5. Zpráva o činnosti koordinačních rad doktorských studijních programů 
 (prorektor Krištoufek) 

 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo zprávu na vědomí. 
 

6. Metoda uplatňování open access tokenů CzechELib na publikování na 
Univerzitě Karlově na rok 2024 

 (prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium vzalo na vědomí předložený materiál.  
Kolegium rektorky rozhodlo, že v roce 2024 bude přidělování tokenů CzechElib na 
publikování open access pro autory Univerzity Karlovy prováděno takto: 
Přidělování tokenů pouze v časopisech v Q1 a Q2 dle AIS; pokud časopis není 
zařazen v databázi Web of Science (konkrétně Social Sciences Citation Index, 
Arts & Humanities Citation Index, Science Citation Index Expanded), ale je zařazen 
v databázi Scopus, musí spadat do Q1 či Q2 dle Source Normalized Impact per Paper 
(SNIP). Zároveň se token přidělí pouze článkům, jejichž autoři prohlásí, že nejde 
o články, na které je možné získat dotaci na úhradu open access poplatku.  



 
 
 
 
 

3 
 

Dále ukládá předložit průběžný stav v půlce roku tj. připravit zprávu o vývoji situace 
čerpání a potřeby open access tokenů na KR v červnu/červenci 2024. 
 

7. Post-Brexit Scheme na podporu mobility akademických a vědeckých 
pracovníků s vybranými britskými univerzitami 

 (prorektorka Voldřichová Beránková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, doporučuje materiál 
dopracovat dle diskuze a předložit znovu na lednové KR. 
 

8. Sdělení rektorky 
 
- paní rektorka předala dekret nově jmenovanému prorektoru pro rozvoj panu MUDr. 

Josefu Fontanovi, Ph.D. a přivítala nového člena KR Mgr. Otomara Slámu, MPA MBA 
- info z jednání s primátorem Hl. m. Prahy B. Svobodou, řešena obnova znovuudílení 

ceny Karla IV., změna stanov, zodp. paní kancléřka 
- info z jednání s jednou ze dvou zakladatelů Nadačního fondu Arnošta Lustiga, možná 

spolupráce s UK 
- k dotazu z AS UK týkající se stávajících a budoucích kapacit studoven na UK, řeší 

Mgr. Hurný, využití objektu Roháčova 66 po skončení smlouvy, zodp. p. kvestor  
- ve věci podpory International Holocaust Remembrance Alliance (IHRA), Závěr: KR 

vyslovilo souhlasné stanovisko v této věci, zodp. OVV RUK 
- pozvání a pronesení zdravice na Konferenci pod stromeček - Czexpats in Science dne 

22. 12. 2023 od 13,00 hod. v Modré posluchárně, zástup za paní rektorku pror. 
Kuklík 

- pozvání KU Leuven na dr.h.c. dne 15. 2. 2024 od 17,30 hod., zástup za paní rektorku 
pror. Kuklík 

- z důvodu konání celodenní konference pořádané Úřadem vlády ČR se ruší KR dne 
22. 1. 2024 od 12,00 hod., nicméně termín setkání gestorů IT od 16,00 hod. zůstává 
nezměněn 
 

9. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Martínková 

- probíhá příprava materiálu týkající se Zprávy za přijímací řízení 2023/2024, bude 
předloženo na KR dne 8. 1. 2024   

- info o dotazu z MFF UK týkající se některých učitelských SP s končící akreditací 
v roce 2029  
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- byla vypsána a zaslána na fakulty výzva týkající se Fondu na podporu strategických 
partnerství, zasedání Rady FSP na začátku roku 2024 

- k propojení a možnosti spolupráce mezi FSV UK a nově otevřenou fakultou 
zaměřenou na ekonomii na maďarské ELTE  

- k nabídce tzv. Global Fellowship Scheme ze St Andrews, týká se možnosti zapojení 
do prestižního programu určeného vědcům s možností měsíčního pobytu v St 
Andrews, nabídka zaslána na fakulty 



 
 
 
 
 

4 
 

- pozvánka Akademické informační agentury DZS (AIA) na prosincové semináře pro 
fakultní zástupce ohledně mezinárodních stipendijních programů nasdílena na 
fakulty 

- probíhá finalizujeme přípravy závěrečné zprávy pro Výzvu 2021 v rámci programu 
Erasmus+ 

- info ze semináře DZS ke Kreditové mobilitě v rámci programu Erasmus+ a získané 
informace předány fakultním koordinátorům 

- ve spolupráci s univerzitní DPO dopracována nová verze Privacy Notice pro 
studenty účastnící se výměnných programů v rámci programu Erasmus+ 

- vypracována a nahrána do online aplikace nová verze účastnické smlouvy pro 
Erasmus+ v českém jazyce, na překladu do AJ se pracuje 

- ukončeno podávání fakultních návrhů projektů v rámci Blended Intensive 
Programmes programu Erasmus+ dne 15. 12. 2024, realizace v první polovině 2024 
 
Ing. Henebergová 

- probíhá příprava podkladů NPO týkající se oblasti udržitelnosti 
- probíhá příprava materiálu pro oblast udržitelnosti týkající se mapování výsledků 

UK v rankingu Sustainability; materiál bude předložen na KR v lednu 
- avízo navázání na letošní konferenci organizovanou 3. LF UK i v příštím roce „Ženy, 

které inspirují“ pod záštitou FTVS UK, program proběhne formou 2 panelových 
diskusí dne 8. 3. 2024 v Kampusu Hybernská 

- v přípravě MoU s Nadačním fondem ProPlodnost 
- v rámci RRP přípraven návrh projektového záměru; nyní připomínkován užší 

skupinou; následně bude sdílen se zástupci fakult; současně oslovíme možné 
zahraniční partnery; v lednu předložíme návrh na KR 

- Healthy Campus upřesněn postup a zodpovědná osoba za UK Point; v lednu 
proběhnou formality a od února/března 2024 bude probíhat sebehodnocení 
(9 měsíců); fakulty zapojíme přes koordinátory pro udržitelnost, RRP, 
ombudsosoby a Radu sportu 
 
prorektor Krištoufek 

- info z vystoupení na konferenci Připraveni k boji? Jak vědci přispívají ke společenské 
odolnosti vůči hybridním hrozbám pořádanou PM Helenou Langšádlovou 
s příspěvkem Znalostní bezpečnost a limity otevřené vědy 

- info ze zasedání Komise pro vědu AS UK, projednáván materiál k Open Access, 
diskutováno Hodnocení vědy a novinky ohledně doktorského studia 

- info z koordinační setkání k TA ČR SIGMA DC5 k tématu AI se zástupci 1. LF UK, FSV 
UK a FHS UK, po dohodě mezi fakultami bude příprava projektu probíhat za 
koordinace FSV UK 

- info ze zasedání VR NCIP VaVaI 
- info z koordinační setkání s proděkany a proděkankami pro vědu, granty 

a doktorská studia 
- info z prosincového zasedání RVVI 
- info z voleb a vyhlášení výsledků do Steering Boardu CoARA, pan pror. Krištoufek 

nebyl zvolen 
- avízo vytvoření Komise pro výběr Donatio Universitatis Carolinæ Chair 

v navrhovaném složení: pror. Krištoufek (předseda), pror. Fontana, pror. 
Martínková, pror. Voldřichová-Beránková, Závěr: KR souhlasí s ustavením komise 
v tomto navrženém složení 



 
 
 
 
 

5 
 

 
prorektor Fontana 

- informace ze 4. Koordinačního setkání fakultních projektových útvarů 
 
profesorka Rovná 

- 4EU+ prezidentka SU Natalie Drach Temam obdržela zprávu z Evropská komise, že 
schválila závěrečnou zprávu EUN projektu 

- závěrečná zpráva projektu TRAIN4EU+ byla rozeslána na členské univerzity 
- avízo setkání studentů 4EU+ Votes Europe ve dnech 18. - 19. 1. 2024 v Praze 
- avízo zasedání Academic Council 4EU+ ve dnech 24. - 26. 4. 2024 v Praze 
- avízo zasedání Executive Committee Coimbra Group v Turku ve dnech 5. - 7. 6. 2024, 

zástupci Aliancí vystoupí k “Research and Education”, zástup za paní rektorku pror. 
Krištoufek či pror. Martínková 
 
kancléřka Štanclová 

- připomenutí k doplnění návrhů na pozvání hostů na Ples UK 2024  
- nasdílela nové termíny porady vedoucích odborů, tajemníků a skupiny pro 

ekonomiku od února do srpna 2024 
 
prorektor Skopal 

- seznámil členy KR s dalšími funkcionalitami Charles Explorer (odvozená sociální síť 
vědců) 
 
 
Zapsal: Mgr. Petra Jelínková, Mgr. Václav Hájek 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 8. ledna 2024 od 12,00 hod. v Malé aule 

Karolina 

https://cunicz.sharepoint.com/:x:/s/kolegiumrektorky/EcuWiz68juNCqmV5K1eZAfMBDBGJS4X85MiYcgl4WeaSnA?e=dPQmkr
https://cunicz.sharepoint.com/:w:/s/kolegiumrektorky/EReRTc_xRKVLl13MASKS4NQBbU6cXMivhQA86z4CQgqrww?e=wfZaPm

